
Irans Islamiske Revolutionsgarde (IRGC) og dens stedfortrædere har i den seneste tid optrappet sin
aggressive fremfærd. Alene i det sidste år har FBI afsløret Teherans skruppelløse planer om at
kidnappe en amerikansk kvinderettighedsforkæmper i USA; Hizbollah har sendt den kraftigste byge
af raketter afsted mod vores allierede Israel siden krigen i 2006; Iran har forsøgt at ramme det
amerikanske konsulat i det nordlige Irak samt dræbt en rumænsk og en britisk statsborger ombord
på et olietankskib i Det Arabiske Hav; og yemenitiske houthier har anvendt droner og missiler til at
angribe civile mål i Golfen herunder den internationale lufthavn i Abu Dhabi.

Til trods for et stærkt transatlantisk samarbejde er der uoverensstemmelser mellem USA’s og EU's
terrorlister. Mens begge har Palæstinensisk Islamisk Jihad på terrorlisten og drøftet tilføjelsen af
houthierne, er det kun USA, som har sat IRGC på listen. Hvor USA har hele Hizbollah-organisationen
på listen, betragter EU kun den ”militære gren” som en terrorgruppe.
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Denne trussel bliver kun forværret af udsigterne til, at Iran, bevæbnet med
højteknologiske ballistiske missiler og en overflod af midler til at finansiere statens
ondsindede handlinger, står på tærsklen til at blive en atommagt. Irans voksende alliance
med Rusland og dets levering af avancerede droner til Moskvas brutale krig mod Ukraine
understreger yderligere den trussel, som den Islamiske Republik udgør – ikke kun mod
sikkerheden i Mellemøsten men også mod sikkerheden i den vestlige verden.

Det er derfor afgørende, at USA, Canada og de europæiske partnere styrker indsatsen for
at bekæmpe den Islamiske Revolutionsgarde (IRGC), regimets hovedkraft i spredningen
af intern og ekstern terror. Vi bifalder, at USA i 2019 satte IRGC på sin liste over
udenlandske terrororganisationer og støtter USA’s fortsatte tilsagn om at beholde IRGC
på listen, så længe IRGC fortsætter med deres ulovlige aktiviteter. Siden IRGC blev stiftet
i 1979, har organisationen etableret og finansieret adskillige terrorgrupper i regionen,
herunder Hizbollah og Palæstinensisk Islamisk Jihad. Regimet har brugt disse
stedfortrædende terrorister til at sprede død, terror og ustabilitet i Mellemøsten og andre
steder.

Det transatlantiske fællesskab bør derfor indføre sanktioner mod og udpege IRGC, og alle
Irans stedfortrædende terrorister, som de terrorister, de er.

og med forskellige politiske holdninger, deler en alvorlig bekymring for den voksende 
trussel mod freden på regionalt plan og verdensplan udgjort af Den Islamiske Republik 

Iran, den stat i verden, som støtter terrorisme allermest.

Der er hårdt brug for en målrettet indsats – og ensartethed – fra USA og det transatlantiske
fællesskab, hvis Irans skændige fremfærd skal bremses.
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VI, LOVGIVERE FRA BEGGE SIDER AF ATLANTEN 

https://www.ajc.org/news/what-is-irans-islamic-revolutionary-guard-corps

